VII. Quæritur, cur Joannes vocatur angelus? Respondeo duas potissimum ob causas. Primo ob vitæ sanctitatem et angelicam puritatem. Secundo ob angelicum officium, quod erat nuntiare mundo Salvatoris adventum. Sed has et alias plures causas vide in festo S. Joannis.

AUCTUARIUM.

CONCIO I.

QUIBUS IN REBUS ALIQUI IN GHISTO SCANDALIZATI SINT, UNDE MAGIS EUM AMARE DEBEBANT.

Scandalizati sunt Judæi et gentiles, sed stulte.— I. In conversatione Christi.— II. In verbis Christi.— III. In ejus operibus et miraculis factis in sabbato.— IV. In ejus paupertate et humilitate.— V. In ejus morte et cruce.

THEMA.

Beatus, qui non fuerit scandalizatus in me.
Matth. XI.

Quando quis commune et grave periculum evadit beatum illum dicere solemus, v. g. qui in acri prælio vel naufragio salvus evasit. Quid ergo sibi vult, quod Christus beatum illum dicit, qui in ipso scandalizatus non fuerit? Quid enim scandalum, nisi lapis offensionis seu offendiculum? Unde Syrus vertit: *Felix ille, qui non impegerit in me*. Ergone Christus hominum Salvator potest esse alicui lapis offensionis? Et quidem permultis, ut felix sit dicendus qui in eo non impingit? Scio quidem ipsum lapidem appellari ab Isaiâ c. XXVIII. et S. Petro epist. c. II. verum *Lapide summum, angularem, electum, pretiosum*, qua vero ratione impingas in eum lapidem, qui in summo ædificii est? Quomodo in angularem, muris inclusum? Quomodo in electum, publicis viis remotissimum, et scrinio vel aureis annulis inclusum? Quomodo in pretiosum, qui nusquam fere major nunc avelana reperitur? Verius quidem vero est, talem lapidem esse Christum, et tamen nihilominus impegerunt in eum Judæi et gentiles multi. Sed qua tandem in re? Audiamus.

I. In ejus conversatione; quod non esset rigidissima, qualis erat Joannis Baptistæ, sed communis et accommodata moribus dominorum consuetis, uti Scribæ et Pharisei in malo obstinati, de quibus Christus Matth. XI. post factam Joannis legationem subdit: *Venit Joannes neque manducans, neque bibens, et dicunt: demonium habet. Venit Filius hominis manducans et bibens, et dicunt: Ecce homo vorax et potator vini, publicanorum et peccatorum amicus*. Quod explicans S. August. I. XI. contra Faust. cap. XXX. ait: « Joannes dictus est non manducans neque bibens: quia illo victu, quo Judæi utebantur, ille non utebatur. Hoc ergo nisi Dominus uteretur, non in ejus comparatione

manducans bibensque diceretur. » Indicant ergo Christum vitam duxisse cæteris fere communem et socialem, non austeram valde et eremiticam, qua de causa ipsi magis grati et addicti esse debebant.